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
atelier et dép. Prix hon. inclus de 4,53% 
(188.000€ NV+8.520€ HN) ch. acquéreur.
DPE : D - GES : C  Réf. VM1557

Tél. 02.33.46.88.39

CeriSy-la-Salle 144 520 €

En campagne, maison : salle à manger avec 
cheminée, cuisine, sde/wc, 3 chambres, 
grande pièce de 40 m². Garage, bâti-
ment, cave, grenier. Prix hon. incl. 4,72% 
(138.000€ NV+6.520€ HN) ch. acq.
DPE : F cons. exces. - GES : C     Réf. 1523

Tél. 02.33.46.88.39

CeriSy-la-Salle 243 320 €

Maison en pierre sur ss-sol : entr., cuis. A/E, 
séj., sal., 1 ch., sdb, wc. 1er : 3 ch., sdb, wc. 
Au ss-sol : garage, cave à vin, 1 ch., chauf., 
buand. Terr. av. verger. Prix hon. incl. 
4,43% (233.000€ NV+10.320€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : E    Réf. VM1551

Tél. 02.33.46.88.39

Savigny 99 800 €

Maison mitoyenne d'un côté, pas de tra-
vaux à prévoir : salon, séjour avec chemi-
née, cuisine, sde, wc, 3 chambres. Prix hon. 
inclus 5,05% (95.000€ NV+4.800€ HN) ch. 
acquéreur.
DPE : D - GES : A      Réf. VM1544

Tél. 02.33.46.88.39

notre-daMe-de-Cenilly 179 880 €

Maison en pierre : cuisine, séjour, salon, 
sde, wc, 2 chambres, bureau, wc, gre-
nier. Dép., double garage, potager, jardin 
arboré. Prix hon. inclus 4,58% (172.000€ 
NV+7.880€ HN) ch. acquéreur.
DPE : E. - GES : B    Réf. VM1554

Tél. 02.33.46.88.39

La Valeur verte des logements en 2021
France métropolitaine, hors Corse

• En bref... En 2021, la répartition des transactions de logements an-
ciens selon l’étiquette énergie en France métropolitaine (hors Corse) 
est quasiment stable sur un an. Les logements les plus économes 
(classes A-B) représentent toujours 7% des transactions en 2021. 
Il en est de même pour les logements les plus énergivores (classes 
F-G) qui rassemblent 11% des transactions. 
• Rapportés au nombre total de transactions par région, les loge-
ments vendus d’étiquettes F-G représentent 15% des transactions 
tant en Auvergne-Rhône-Alpes qu’à Paris. Cette part est même d’au 
moins 15% en Bourgogne-Franche-Comté, dans le Grand-Est, le 
Centre-Val de Loire et la Normandie. À l’inverse, elle est bien plus 
faible en Provence-Alpes-Côte d’Azur, Occitanie et Nouvelle-Aqui-
taine, autour de 7%. 
• La part d’appartements anciens vendus d’étiquettes F-G au sein des 
villes d’au moins 100.000 habitants montre également une forte va-
riabilité. Globalement, cette part diminue au fur et à mesure que l’on 
se déplace du Nord au Sud : 15% à Paris, entre 6 et 10% à Limoges, 
Saint-Etienne, Clermont-Ferrand, Grenoble et, enfin, seulement 1% 
à Perpignan. 
n En 2021, les caractéristiques les plus représentées parmi les tran-
sactions de logements anciens d’étiquettes énergie F-G sont les 
suivantes : 
n 41% sont réalisées dans les zones “rurales” 
n 66% sont des maisons 
n 83% ont été construits avant 1980 
n 43% ont une surface comprise entre 60 et 100 m²
• Par rapport à un logement ancien d’étiquette D : 
n L’impact sur les prix du passage à une étiquette très économe (A-
B) est significatif qu’il s’agisse des appartements (de +3 à +16%) ou 
des maisons (de +6 à +14%) mais varie fortement par région :  il est 
par exemple plus faible en Provence Côte d’Azur (de +3 à +6% selon 
le type de bien) et plus fort en Occitanie (de +11 à +16% selon le type 
de bien) 
n En revanche, l’effet d’une étiquette très énergivore (F-G) est davan-
tage significatif en maisons (de -3 à -19%) qu’en appartements (de 
-2 à -11%). 
n La Nouvelle-Aquitaine fait partie des régions où les effets des éti-
quettes sur les prix sont les plus forts et l’Auvergne-Rhône-Alpes où 
ils sont les plus faibles.
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Sauf indication contraire, les honoraires de négociation sont inclus dans les prix.

SCP BEX, OUIN-YHUELLO, VIGNERON
6, avenue du Maréchal Leclerc - BP 209 - 50402 GRANVILLE cedex

Tél. 02.33.50.00.34 - www.vigneron-associes-notaires.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 340 858 042 

Saint-Pair-Sur-Mer 1 100 000 €

Cœur de ville av. vue sur mer, maison d'ar-
chitecte de 305 m² av. vie de pl.-pied, gd 
ss-sol sur terr. de 991 m². Prix hon. inclus 
de 3,48% (1.063.000€ NV+37.000€ HN) 
charge acquéreur. 
DPE : B - GES : A Réf. 028/1377

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 254 400 €

Maison de ville F4 de 105 m² av. travaux sur 
un terrain de 266 m² clos de murs. Prix hon. 
inclus de 6% (240.000€ NV+14.400€ HN) 
charge acquéreur.

DPE : E - GES : D     Réf. 028/1378
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 318 000 €

A 2 pas de la gare dans immeuble av. 
ascenseur, appt F3 de 73 m² au 1er 
étage avec cave et garage. Prix hono-
raires inclus de 6% (300.000€ NV 
+18.000€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B                     Réf. 028/1477

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 238 500 €

Dans résidence avec asc., appt F3 loué 
de 60 m² av. jardinet, garage et cave. 
Prix honoraires inclus de 6% (225.000€ 
NV+13.500€ HN) charge acquéreur. 

DPE : A - GES : A  Réf. 028/1463
Tél. 02.33.50.00.34

Bréville-Sur-Mer 265 000 €

A 5 mn de la plage, maison de 5 pp. plus 
véranda d'une surface d'env. 184 m² sur 
1.345 m² de terrain clos avec garage. 
Prix honoraires inclus de 6% (250.000€ 
NV+15.000€ HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B     Réf. 028/1415

Tél. 02.33.50.00.34

la lucerne d'OutreMer 259 700 €

A 2,5 km d'un bourg av. tous commerces, 
maison sur ss-sol de 5 pp. entièrement ré-
novée sur terrain aménagé de 874 m². Prix 
hon. inclus de 6% (245.000€ NV+14.700€ 
HN) charge acquéreur.
DPE : D - GES : B   Réf. 02/1474

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 254 400 €

Dans résidence proche gare, appt au rdc 
F3 d'une surface de 74 m²14 av. cave 
et garage. Prix honoraires inclus de 6% 
(240.000€ NV+14.400€ HN) charge acqué-
reur.
DPE : D - GES : B             Réf. 028/1430

Tél. 02.33.50.00.34

Saint-Pair-Sur-Mer 402 800 €

Entre route et mer, maison à rénover d'env. 
148 m² sur terrain de 240 m². Prix hono-
raires inclus de 6% (380.000€ NV+22.800€ 
HN) charge acquéreur.

DPE : E - GES : B Réf. 028/1472
Tél. 02.33.50.00.34

Fleury 169 600 €

EXCLUSIVITE. Entre Villedieu et Granville, 
maison plain-pied F4 de 85 m² hab. sur ter-
rain de 5.560 m² avec grande dépendance. 
Prix honoraires inclus de 6% (160.000€ 
NV+9.600€ HN) charge acquéreur.
DPE : E - GES : D Réf. 028/1468

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 243 800 €

Maison mitoyenne de style F5, de 87 m2 sur 
terrain de 382 m2, comprenant 4 chambres. 
Px hon. inclus 6% (230.000€ NV+13.800€ 
HN) charge acquéreur. 

DPE : D - GES : A   Réf. 028/1465
Tél. 02.33.50.00.34

Granville 472 500 €

EXCLUSIVITE. Quartier Saint-Paul, mai-
son à rénover d'env. 110 m² sur terr. 
clos de 282 m² av. 2 garages Prix ho-
noraires inclus de 5% (450.000€ NV 
+22.500€ HN) charge acquéreur.
DPE : F - GES : F                     Réf. 028/1464

Tél. 02.33.50.00.34

Bréville-Sur-Mer 74 200 €

Maison sur ss-sol de 3 pp. offrant 84 m² 
habs avec travaux sur terrain de 1.760 
m² avec hangar de 52 m². Prix honoraires 
inclus de 6% (160.000€ NV+9.600€ HN) 
charge acquéreur.
DPE : F - GES : F   Réf. 028/1476

Tél. 02.33.50.00.34

SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU
9, rue Cl. Desmaisons - GRANVILLE et 63, rte de St-Martin - BREHAL

Tél. 02.33.91.31.61 (Granville) - Tél. 02.33.61.63.76 (Bréhal) - www.notaires2normandie.com
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 388 103 657

Granville 353 600 €

Très bel appt rénové, de 90 m², au rdc d'une 
copro, proche plages : hall, sal./séj. av. 
balcon, cuis. A/E av. verrière, buand., dress., 
sde, 2 ch. 2 pl. de parking. Prix hon. incl. 4% 
(340.000€ NV+13.600€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A   Réf. 1052157

Tél. 02.33.61.63.76

Saint-Pair-Sur-Mer 426 400 €   

Pavillon 152 m² de 2006, terrasse de 30 m² 
au Sud et pergola bioclimatique de 20 m² : 5 
ch. Jardin aut. av. potager, terr. de 1.078 m². 
2 garages accolés, abri auto. Px hon. incl. 
4% (425.000€ NV+17.000€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : A          Réf. 1037056

Tél. 02.33.61.63.76

HudiMeSnil 270 400 €   

Mais. en pierre de 103 m² av. dép. et gar. 
sur terr. de 4.786 m² : entr., cuis. A/E av. 
poêle, sal. av. poêle, 1 ch parent./sde. 1er : 2 
ch., sde/wc. Cour, parking. Px hon. incl. 4% 
(260.000€ NV+10.400€ HN) ch. acq.
DPE : E - GES : B  Réf. 1006126

Tél.  02.33.61.63.76

BréHal 364 000 €   

Maison d'architecte sur s/sol, 135 m² : vé-
randa av. huisseries triple vitrage, séj./chem., 
salon, cuis., 2 ch. sde/wc. S/sol : cuis., 3 ch., 
sde, wc, atelier. Gar., cave. Prix hon. incl. 4% 
(350.000€ NV+14.000€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : D      Réf. 1022023

Tél. 02.33.61.63.76

Granville 369 200 €

Jolie maison de 105 m², ds quartier résiden-
tiel calme : entr., sal./séj. av. cuis. A/E, 1 
suite parentale. 1er : 3 ch., sdb, wc. Garage. 
Terr. clôturé et paysagé. Prix hon. incl. 4% 
(355.000€ NV+14.200€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : C   Réf. 1030600

Tél. 02.33.61.63.76

Gavray 197 600 €

Maison de campagne 93 m² av. dépen-
dances, entièr. rénovée intér. : entr., buand./
chauf., wc, sal./séj. av. poêle, cuis. A/E. 1er : 
2 ch., sde, wc. Ter. 4.737 m². Px hon. incl. 
4% (190.000€ NV+7.600€ HN) ch. acq.
DPE : D  - GES : C                      Réf. 1042863

Tél. 02.33.61.63.76

CHaMPeaux 322 400 €   

Face au Mt St-Michel, pav. ss-sol, 130 m² : 
hall, séj./sal. av. chem., cuis. A/E, wc, sde, 
2 ch. 1er : mezzan., 2 ch., sde, wc. Ss-sol : 
dble gar., cave. Jard. 2.248 m². Px hon. incl. 
4% (310.000€ NV+12.400€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A       Réf. 1034055

Tél. 02.33.61.63.76

Quettreville-Sur-Sienne 343 200 €

Proche cces, mais. : entr., sal./séj. ouv. sur 
cuis. A/E, arr.-cuis., 3 ch., sde, buand., wc. 
1er : mezzan., 1 p., 1 ch., sde/wc. Gar., 2 
terrasses, terr. 8.693 m². Prix hon. inclus 4% 
(330.000€ NV+13.200€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A          Réf. 1054103

Tél. 02.33.61.63.76

Saint-Martin-de-BréHal 478 400 €   

Proche mer, maison passive de 102 m², de 
pl-pied, terr. 754 m², pce de vie 50 m², 2 ch./
dress. Garage, dépend. de 40 m², terrasse. 
Maison normes PMR. Prix hon. inclus 4% 
(460.000€ NV+18.400€ HN) ch. acq.
DPE : A - GES : A       Réf. 1010791

Tél. 02.33.61.63.76

BréHal 395 200 €   

Maison sur ss-sol, de 149 m² : au rdc suréle-
vé : entr., cuis. A/E, séj./sal., 2 ch., sde, wc. 
1er : buand., atelier, cuis. amén., 1 ch. av. 
sde, wc. Garage. Jard. 2 gar. Prix hon. incl. 
4% (260.000€ NV+10.400€ HN) ch. acq.
DPE : D - GES : E          Réf. 1042673

Tél. 02.33.61.63.76

leS CHaMBreS 426 400 €

LE GRIPPON : mais. pierre, rénovée, 
145 m² : entr., sal./séj./poêle ouv. sur cuis. 
A/E, ch., sde, buand. 1er : 3 ch., sde, wc. 
Terr. 4.798 m², carport, gar. Prix hon. incl. 
4% (410.000€ NV+16.400€ HN) ch. acq.     
DPE : D - GES : B                            Réf. 1055845

Tél. 02.33.61.63.76

Saint-PlanCHerS 396 240 €

Pavillon en bois : entr., gd sal./séj. av. poêle, 
cuis. ouv. A/E, wc, cellier, bur., garage. 1er : 
4 ch. dt 1 av. sde, sdb, wc. Parking devant 
garage, jard., terrasse. Px hon. incl. 4% 
(381.000€ NV+15.240€ HN) ch. acq.
DPE : C - GES : A          Réf. 1035665

Tél. 02.33.61.63.76

Histoires vraies :
les notaires vous racontent

Mariage posthume

ÉCOUTEZ L’ÉPISODE 
sur notaires2normandie.com > actualites > Podcasts

https://cr-bassenormandie.notaires.fr/podcasts 
/5-mariage-posthume

Nous connaissons tous la formule “jusqu’à ce que la mort 
nous sépare”. Mais il arrive aussi qu’un mariage soit annulé 
en raison du décès prématuré d’un des conjoints. 

Certains survivants décident alors de combattre la fa-
talité, en sollicitant un mariage posthume auprès du
Président de la République. 

Dans cette histoire, Me Véronique Béguin nous raconte 
comment elle a accompagné Elisabeth dans ses dé-
marches longues et éprouvantes, pour faire valider son 
mariage posthume avec Pierre.  

www.notaires2normandie.com
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Maître Estelle BESANCENOT 
7 bis, rue de la Forge - 50530 DRAGEY-RONTHON

Tél. 02.33.60.00.19
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 842 211 468

Dragey-ronthon 207 500 €

1,5 km de la mer, maison en pierre, ter. 
600 m² : salon av. poêle à bois, cuis. pce 
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